
 1 

 
Mateřská škola, Trutnov, Komenského 485, 541 01 Trutnov 

zastoupená ve věcech smluvních:      Bc. Vladimírou Priputenovou – ředitelkou MŠ Trutnov 

zastoupená ve věcech technických:    Mgr. Radomírou Vikovou – zástupkyní ředitelky MŠ Trutnov 

 

IČO: 75009617   

Bankovní spojení :  KB Trutnov, č.ú. 860304100297/0100 

Tel: 499/810 443, mob. 731 633 506, e-mail: m.jansova@mstrutnov.cz 

jako objednatel, na straně jedné, (dále též jen objednatel) 

 

 

Milan Špicar, Náchodská 348, 541 01  Trutnov 

zastoupený ve věcech smluvních a technických:   Milanem Špicarem 

IČO: 63225913 

DIČ: CZ6307261642 

Tel.: 603 487 362 

Jako zhotovitel na straně druhé, (dále též jen zhotovitel) 

  

uzavírají spolu na základě své svobodné vůle v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO  

č. 9/2016 
 

Případné změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku smlouvy, účinné jsou však již od okamžiku, 

kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o jejich provedení.  

  

 

I. Identifikační údaje 
 

Místo a označení akce: Mateřská škola Trutnov, odloučené pracoviště Horská 282, 541 01 

Trutnov – oprava ÚT a výměna termostatických ventilů. 

 

 

II. Předmět plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje dodat za podmínek uvedených v této smlouvě, pro akci uvedenou v čl. I, 

předmět plnění tohoto druhu a rozsahu: 

1.1 Opravu ÚT a výměnu termostatických ventilů na odloučeném pracovišti MŠ Horská. 

Předmět této smlouvy je podrobně specifikován v cenové nabídce zhotovitele ze dne 23. 8. 2016. 

2.  Objednatel se zavazuje předmět plnění uvedený v bodě 1 tohoto článku převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

III. Čas plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění uvedený v čl. III v termínu od 26.08.2016 do 30. 

09. 2016. 

2.  Jestliže zhotovitel předmět díla dokončí před termínem, zavazuje se objednatel toto dílo převzít 

v dřívějším nabídnutém termínu, pokud toto dílo nebo jeho dohodnuté části nevykazují vady či 

nedodělky. 

mailto:m.jansova@mstrutnov.cz


 2 

3.  O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis. 

4.  Dílo se považuje za dokončené, je-li splněna dodávka v celém rozsahu tak, jak ji vymezuje 

předmět plnění dle čl. III této smlouvy. 

 

IV. Cena 

1. Objednatel se zhotovitelem se dohodli na ceně:  

 Oprava ÚT a výměna termostatických ventilů    58 817,-   Kč 

 DPH 21 %    12 352,-   Kč  

 Celkem za celé dílo včetně DPH po zaokrouhlení    71 169,-   Kč 

 

 

V. Platební podmínky 

1. Veškeré splátky objednatele k zhotoviteli budou prováděny v Kč. 

2. Cena za provedení díla bude hrazena na základě konečného daňového dokladu. 

3. Po předání a převzetí díla bude zhotovitelem vystaven objednateli daňový doklad ve výši dohod-

nuté ceny díla splatný do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Nedílnou součástí daňového do-

kladu musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je da-

ňový doklad neplatný. 

4. V případě zjištěných vad a nedodělků bude pozastavena částka v minimální hodnotě nedodělků 

sepsaných v protokolu o předání a převzetí díla, přičemž za vadu a nedodělek není považováno 

odsouhlasené rozšíření předmětu plnění. Splatnost pozastávky bude 5 dnů ode dne potvrzeného 

odstranění vad a nedodělků objednatelem. 

 

 

VI. Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do všech prostor, kde bude nutno provádět 

práce související s akcí. 

 
 

VII. Provedení díla 

1. Splnění díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsání zápisu o předání a převzetí díla, odstra-

nění všech případných vad a nedodělků. 

2. Dílo je předáno zhotovitelem a převzato objednatelem dnem zápisu o předání a převzetí díla. 

Jeho součástí bude konečný seznam vad a nedodělků nebránících užívání díla tak, aby zhotovitel 

mohl tyto případné vady a nedodělky odstranit. Po odstranění vad a nedodělků objednatel potvrdí 

písemně zhotoviteli, že byly odstraněny. 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat průběžně pořádek na převzatém staveništi a čistotu a je povinen 

odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, na vlastní náklady (ve smyslu zákona 

185/2001 Sb., o odpadech). 

         

 

VIII. Vady díla, záruka 

1.  Pro vady díla platí § 560 a násled. Obchodního zákoníku. Dílo bude provedeno dle příslušných a 

platných ČSN a v obvyklé kvalitě. 

2.  Reklamace musí být uplatněna písemnou formou a to faxem nebo doporučeným dopisem.  

3.  V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel po-

vinen odstranit : - vady nebránící bezpečnému užívání díla do 15 dnů od obdržení reklamace, 

                                - vady bránící bezpečnému užívání díla do 2 dnů od obdržení reklamace 

     a to i v případě, že reklamaci neuznává. V takovém případě nese náklady zhotovitel, i ve  



 3 

     sporných případech, až do doby rozhodnutí soudu. 

4.  Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné více-

náklady. 

5.  Odstranění vad bude potvrzeno písemně objednatelem. Zhotovitel se zavazuje v den odstranění 

vady dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, pří-

padně vyměněné části. 

6.  Zhotovitel poskytuje záruku v délce 60 měsíců na provedené dílo. 

7.  Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. 

 

IX. Vlastnické právo  

1. Vlastnictví díla přechází na objednatele po předání a převzetí díla a úhradě sjednané ceny. 
 

X. Zvláštní ujednání 

1.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat požární, bezpečnostní, hygienické a ekologické předpisy na 

pracovištích objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny (daňového dokladu) zapla-

tit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s předáním dohodnutého díla nebo v případě prodlení zhotovitele 

s odstraněním vad díla specifikovaných v protokolu o předání a převzetí zaplatí zhotovitel 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.  

4. Trvá-li prodlení déle jak 20 dnů, jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1.  Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele na opravu ÚT a výměnu termosta-

tických ventilů ze dne 23.08.2016. Smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních. 1 x objednatel a 

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení s platností originálu. 

2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.  Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran v písemné formě. Případné změny 

nebo doplňky této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatku a musí být podepsány sta-

tutárními orgány nebo jimi zplnomocněnými zástupci obou stran. 

4.  Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení Obchod-

ního zákoníku. 

 

 

V Trutnově dne :   26.08.2016 

 

 

 

 

 

     Zhotovitel :                          Objednatel : 

Milan Špicar        Mateřská škola, Trutnov 

Náchodská 348                    Bc. Vladimíra Priputenová 

541 01  Trutnov             ředitelka MŠ 


